国家市场监督管理总局公告 2021 年第 1 号

关于发布《固定式压力容器安全技术监察规程（第 1 号修改单）》和《气瓶安全技术规程》的公告

为贯彻落实《中华人民共和国特种设备安全法》《特种设备安全监察条例》，推进特种设备安全监管改革，优化

压力容器安全监管措施，市场监管总局对《固定式压力容器安全技术监察规程》（TSG 21-2016）进行修订，形成第

1 号修改单；对《气瓶安全技术监察规程》（TSG R0006-2014）等 7 个气瓶相关安全技术规范进行整合修订，形成《气

瓶安全技术规程》（TSG 23-2021），现予批准发布，自 2021 年 6 月 1 日起施行。

市场监管总局

2021 年 1 月 4 日

序号 标准编号 标准名称 代替标准号 实施日期

1 TSG 23-2021 气瓶安全技术规程

TSG R0009-2009

2021-6-1

TSG RF001-2009

TSG R1003-2006

TSG R4001-2006

TSG R7002-2009

TSG R7003-2011

TSG R0006-2014

2 TSG 21-2016
《固定式压力容器安全技术监察规程》行

业标准第 1号修改单
  2021-6-1